
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Новолялинского муниципального округа 

«Средняя общеобразовательная  школа №1» 

 М А О У  Н М О  « С О Ш  № 1 »  

                       П Р И К А З  

  

 01.09.2025 
                                                                 г. Новая Ляля 

                                     № 150 

 

Об утверждении плана работы  учебно– воспитательных, внеурочных и 

 социокультурных мероприятий в центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка Роста» на 2025/2026 учебный год    
 

   

          Во исполнение Целевой программы центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» МАОУ НМО «СОШ №1» на 2025-2026 

учебный год  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1.Утвердить план работы учебно – воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка Роста» на 2025/2026 учебный год при МАОУ НМО «СОШ №1». 

     2.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителя 

структурного подразделения «Точка Роста» Кропочева К.Н.       

    3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                                 Р.Х. Хафизов 
 

                                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



ПЛАН 

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫХ,ВНЕУРОЧНЫХИСОЦИОКУЛЬТУРНЫХМЕРОПРИЯТИЙ В 

ЦЕНТРЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ 

НАПРАВЛЕННОСТЕЙ«ТОЧКА РОСТА» НА2025/2026 УЧЕБНЫЙГОД 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведе

ния 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Сентябрь 

1 Организация набора детей 

в кружки внеурочной 

деятельности и 

дополнительного 

образования Центра 

образования «Точка Роста» 

Презентация 

кружков и  

объединений, список 

обучающихся 

Педагоги 

центра, 

дополнительн

ого 

образования 

Сентябрь Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

2 Неделя «Вкусных 

технологий». Сыр. 

Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся

1-11 классов 

Сентябрь Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

Октябрь 

3 Единый урок 

безопасности в сети 

Интернет 

Проведение единого 

урока для 1-11 

классов 

Обучающиеся 

педагоги 

Октябрь Руководитель 

центра, 

педагоги 

Центра 

4 Организация и 

проведение школьного и 

муниципального этапов 

ВсОШ по предметам 

естественно-научного 

цикла и технологии 

Олимпиада Обучающиеся 

7- 11 классов 

Октябрь–

декабрь 

Педагоги Центра 

и школы 

5 Игра «Знатоки природы» Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся 

1- 4 классов 

Октябрь Педагоги Центра 

и школы 

Ноябрь 

6 Лаборатория 

экспериментов 

Проведение 

мероприятий в 

рамках недели 

физики 

Обучающиеся, 

5-7 классы 

Ноябрь Педагоги 

Центра и 

школы 

7 Участие в 

«Открытой 

лаборатории» 

«LABA» 

Участие в 

познавательной 

Игре естественно– 

научного направления 

Обучающиеся, 

педагоги, 

родители 

Ноябрь Заместитель 

директора по 

УВР, 

руководитель 

центра 

8 Проект «Мир техники 

изнутри» 
Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Ноябрь Руководитель 

центра, 

педагоги 

Центра 

Декабрь 

9 «Точка роста в начальной 

школе» 

Организация и 

проведение 

занимательных 

уроков в начальной 

школе 

Обучающиеся 

1-4 классов 

Декабрь, 

 

Педагоги центра 

10 Школьный фестиваль 

«Новый год в мире 
Проведение 

мероприятий в 

Обучающиеся

7-11 класс 

Декабрь Руководитель 

центра, педагоги 



знаний и открытий» рамках недели 

химии 

Центра 

Январь 

11 Игра «Путешествие в 

страну биологии» 

Проведение 

мероприятий в рамках 

недели биологии 

Обучающиеся 

5-6 классов 

Январь Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

12 Интеллектуальная игра 

«КВИЗтурнир» 

Проведение 

мероприятий в рамках 

недели биологии 

Обучающиеся 

7-8 классов 

Январь Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

13 Проект «Мир техники 

изнутри» 
Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Январь Руководитель 

центра, 

педагоги 

Центра 

Февраль 

14 «Фестиваль проектов» 

для учащихся 5-9-х 

классов 

Презентация проектов 

обучающихся 

Обучающиеся 

5-9 классов 

Февраль Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

15 День науки в Точке роста Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

современным 

оборудованием 

Обучающиеся 

7-11 классы 

Февраль Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

Март 

16 Защита индивидуальных  

проектов, обучающихся 

10-11-х классов 

Презентация проектов 

обучающихся 

Обучающиеся 

10-11 классы 

Март 

. 

Педагоги центра и 

школы 

17 Научно-практическая 

конференция школы 

Подготовка и 

представление 

конкурсных работ 

Обучающиеся  

5-11 классов 

Март 

 

Педагоги центра и 

школы 

18 Неделя «Вкусных 

технологий». Шоколад 

Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся

1-9 класс 

март Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

Апрель 

19 Космическая неделя Учебно- 

воспитательные 

мероприятия. 

Обучающиеся 

1-11 классов 

Апрель Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

21 «Точка роста в начальной 

школе» 

Организация и 

проведение 

занимательных 

уроков в начальной 

школе 

Обучающиеся  

1-4 классов 

Апрель Педагоги центра 

22 Экологический ринг  Учебно- 

воспитательное 

мероприятие. 

Обучающиеся 

7-8 классов 

Январь Руководитель 

центра, педагоги 

Центра 

В течение всего года 

23 Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметам 

«Физика», «Химия», 

«Биология», 

«Технология» 

Проведение уроков в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием с 

использованием 

учебного 

оборудования 

Обучающиеся   

1-11 классов 

в 

течение 

учебног

о года 

Педагоги центра 



24 Реализация курсов 

внеурочной деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Обучающиеся   

5-11 классов 

В 

течение 

учебног

о года 

Педагоги центра 

25 Реализация программ 

дополнительного 

образования 

 Обучающиеся  

5- 11 классов 

В 

течение 

учебног

о года 

Педагоги центра 

26 Серия встреч 

«Знакомство с 

профессионалом» (по 

отдельному плану) 

Встречи с 

представителями 

разных профессий: 

врач СЭС, врач КДЛ, 

журналист, глава СХ 

предприятия, и др. 

Сотрудники 

центра, 

обучающиеся 

В 

течение 

учебног

о года 

Педагоги центра и 

школы 

27 Участие обучающихся 

школы в ярмарках 

(фестивалях) профессий, 

конкурсах, мероприятиях 

профориентационной 

направленности. 

 

Знакомство с 

особенностями 

современных 

профессий 

Обучающиеся 

7- 11 классов 

В 

течении 

учебног

о года 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители, 

педагоги Центра 

28 Участие в областных и 

всероссийских 

тематических конкурсах 

Подготовка и 

представление 

конкурсных работ 

Обучающиеся 

7- 11 классов 

В 

течение 

учебног

о года 

Педагоги центра 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	Об утверждении плана работы  учебно– воспитательных, внеурочных и
	социокультурных мероприятий в центре образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка Роста» на 2025/2026 учебный год
	1.Утвердить план работы учебно – воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка Роста» на 2025/2026 учебный год при МАОУ НМО «СОШ №1».

		2025-09-08T12:23:20+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1"




